



توسعه کشور متکی به جوانی جمعیت است

صفحه ۲

# هفته نامه هرمزگان

۴ صفحه / قیمت: ۲۰۰۰ تومان

پنجشنبه / ۱۵ تیر ماه ۱۴۰۲ / سال چهارم / شماره ۹۸ / ۶ جولای ۲۰۲۳ / ۱۷ ذی الحجه ۱۴۴۴



مدیرعامل شرکت آب و برق کیش  
منصوب شد

صفحه ۳



نماینده مردم هرمزگان هشدار داد؛

## بندرعباس در معرض مخاطرات زیست محیطی

صفحه ۳

### فولاد هرمزگان واحد نمونه صنعتی استان هرمزگان



هرمزگان من - تجلیل از صنعتگران و معدنکاران نمونه استان هرمزگان با همت اداره کل صمت استان هرمزگان برگزار شد.

همایش تجلیل از صنعتگران و معدنکاران نمونه استان هرمزگان با همت اداره کل صمت استان هرمزگان و با حضور برادران معاون صنایع عمومی وزارت صمت، مهدی دوستی استاندار هرمزگان، محمد آشوری و احمد مرادی نمایندگان مردم شریف هرمزگان در مجلس شورای اسلامی و مدیران عامل و فعالین شرکت‌های فعال صنعتی و معدنی در استان هرمزگان در سالن اجتماعات حوزه علمیه بندرعباس برگزار شد.

در این همایش از شرکت فولاد هرمزگان به عنوان صنعت نمونه با اهدای لوح و تندیس جشنواره تقدیر شد.

استان هرمزگان با بیش از ۱۰۰۰ شرکت صنعتی و ۲۵۰ معدن فعال، با وجود بنادر استراتژیک و پهنه ساحلی وسیع، به عنوان یکی از مهم‌ترین قطب‌های اقتصادی کشور و بزرگ‌ترین اهرم توسعه اقتصادی کشور شناخته می‌شود.

### رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان:

## رتبه اول بیکاری در کشور ناشی از عدم مدیریت و برنامه ریزی اقتصادی استان است



هرمزگان من - نشست هم اندیشی و بیان مشکلات در حوزه اقتصاد دریا محور با حضور رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان دکتر دانش جعفری ریاست کمیسیون اقتصاد کلان مجمع تشخیص مصلحت نظام و فعالین اقتصادی در سالن اجتماعات اتاق بازرگانی بندرعباس برگزار شد.

رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان گفت: توان اقتصادی، محیطی و زیرساختی هرمزگان پیشران اقتصاد ملی است، ولی از این ظرفیتهای مهم در توسعه ملی و منطقه ای بهره گیری نشده است. محمدرضا صفا در نشست هم اندیشی و بیان مشکلات در حوزه اقتصاد دریا محور با بیان اینکه همچنان ظرفیتهای دست نخورده عظیم و گسترده ای در این استان وجود دارد که میتواند سرمایه جهش اقتصادی کشور باشد گفت: این در حالی است که نرخ بیکاری استان هرمزگان در سال ۱۴۰۱ معادل ۱۵ درصد و میانگین نرخ بیکاری کشور در این سال معادل ۹ درصد و هرمزگان در نرخ بیکاری رتبه اول کشوری داشته است.

وی ادامه داد: به نحوی غفلت از ظرفیت های موجود که برگرفته از نحوه مدیریت و برنامه ریزی اقتصادی ماست چنین مشکلاتی به بار آورده است.

صفا تاریخ اقتصادی، سیاسی و نظامی استان هرمزگان را نشانگر محوریت ملی استان در زمینه فعالیتهای دریامحور دانست و تصریح کرد: سهم استان هرمزگان از کل طول نوار ساحل کشور ۴۵ درصد و سهم این استان از طول نوار ساحلی جنوب کشور ۵۸ درصد می باشد. به نوعی می توان گفت که بخش اعظم نوار ساحلی جنوب کشور در این استان واقع شده است.

وی با اشاره اینکه مساحت آبی استان هرمزگان حدود ۳۰ هزار کیلومتر مربع و دارای دو شهرستان جزیره ای قشم و ابوموسی با ۱۴ جزیره می باشد یادآور شد: به منظور افزایش جمعیت مناطق ساحلی و استفاده از ظرفیت دریا و رفع عدم توازنهای پیشنهاد می شود از توسعه صنایع آب بر درفلات مرکزی ایران جلوگیری و به مناطق ساحلی استان از جمله سواحل دریای عمان انتقال یابد.

صفا افزود: در واقع به جای شیرین سازی و انتقال آب برای صنایع آب بر در مناطق مرکزی، این صنایع به نوار ساحلی انتقال یابد. وی این را اشاره کرد که خلیج فارس ظرفیت محدود و شکننده‌ای از نظر زیست محیطی دارد لذا صدور مجوز شیرین سازی آب دریا برای استانهای مرکزی و مجاور به دریای عمان منتهی شود.

صفا به مبادلات مرزی در این استان پرداخت که سابقه ای به درازای تاریخ دارد. صفا گفت: برای افزایش تاثیر این مبادلات در سید درآمدی مردم ساحل نشین نسبت به یکپارچه سازی قوانین و نهادها و ساختارهای درگیر در مبادلات مرزی

با رویکرد بهره مندی بیشتر مردم اقدام شود. وی تاکید کرد که جهت تسهیل و تسریع در توسعه سواحل مکران و جذب سرمایه گذاران نسبت به ایجاد و اصلاح زیرساختها از جمله راه آب و برق بنادر و ارتباط هوایی مداوم پیوسته اقدام شود.

وی بار دیگر به تردد خودروهای پلاک مناطق آزاد در استان تاکید و عنوان کرد: می بایست به منظور بهره گیری بخشی از امکانات مناطق آزاد، همانند سایر مناطق آزاد کشور اجازه تردد خودروهای پلاک مناطق آزاد در سایر مناطق هرمزگان میسر شود.

صفا در ادامه سخنان گفت: انتظار داریم دریافت مجوزهای بازرگانی شرکتهای بزرگ مستقر در استان هرمزگان از اتاق بازرگانی بندرعباس الزامی و اجرایی گردد. وی اضافه کرد: استان هرمزگان تنها استانی است که دارای حمل و نقل مسافر دریایی می باشد و باید در راستای نوسازی ناوگان فعلی صدور مجوز واردات شناورهای مسافربری میسر گردد. گفتنی است: فعالان اقتصادی هرمزگان در این جلسه به بیان دغدغه های فعالان اقتصادی و وضعیت استان در حوزه های مختلف پرداختند.

برای اشتغال و تجارت جوامع مرزی فکر اساسی نشده است

نایب رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان نیز در این نشست گفت: برای اشتغال جوامع مرزی، آداب، رسوم و فرهنگ دیرینه جنوب کشور فکر اساسی نشده است و این عدم برنامه ریزی مشکلات زیادی را به وجود آورده است.

حسن روحانی با بیان اینکه کسانی که تجارت مرزی انجام می دهند خودشان باید همه مشکلات و مسائل این بخش را به دوش بکشند افزود: تاجران و بازرگانان بخش خصوصی به دلیل تجارت با ارز نرخ آزاد قادر نیستند با بخش دولتی که از ارز دولتی برای مبادلات خود استفاده می کند رقابت نمایند و این مساله باعث به وجود آمدن مشاغل کاذب شده است.

وی ادامه داد: اگر در گذشته با روش دریانوردی سنتی کالاهای ایران تا شاخ آفریقا می رفت متأسفانه امروزه به دلیل عدم حمایت از دریانوردان فرزندان این افراد تمایلی به ادامه این شغل ندارند و انتقال دریانوردی سنتی به مدرنیته اتفاق نیفتاده است.

نایب رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان به فاجع سوخت درمرزها اشاره کرد و گفت:

با چابک سازی و انجام بانکرینگ سوخت در مرزها می توان هم تحریم ها را دور زد و هم به توسعه متوازن دست یافت و ایجاد اشتغال نمود.

## خبر



هرمزگان من- نماینده ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس بر مشارکت همه جانبه مردم در برپایی هرچه باشکوهتر مراسم عید غدیر تاکید کرد.

حجت الاسلام و المسلمین محمد عبادی زاده از شهروندان خواست برای برگزاری جشن عید غدیر تلاش کنند تا اجتماع بزرگی در روز عید غدیر شکل گیرد.

وی گفت: وظیفه ما مسلمانان است که برای غدیر تبلیغ کنیم و این روز را زنده نگه داریم و همه به میدان بیاییم. امام جمعه بندرعباس افزود: همه شهروندان با هر نیتی و هر قدر در توان دارند، می‌توانند در این جشن شرکت کنند.

وی گفت: خواندن زیارت غدیر بسیار مورد تاکید است و اهل بیت (ع) بسیار به آن سفارش کرده اند. نماینده ولی فقیه در هرمزگان افزود: زیارت غدیر باید بین جوانان بیشتر ترویج و حتی به عنوان تکلیف درسی در کارگاه‌های آموزشی تدریس شود.

مراسم جشن عیدغدیر در بندرعباس روز جمعه از ساعت ۱۷ تا ۲۲ از اسکله شهید حقانی تا بازار ماهی فروش‌ها برگزار می‌شود. از عید قربان تا عید غدیر به عنوان دهه امامت و ولایت نامگذاری شده است.

\*\*\*

### مدیرکل اوقاف هرمزگان

### تغییر کرد



هرمزگان من- با حکم حجت‌الاسلام خاموشی رییس اوقاف و امور خیریه کشور، حجت الاسلام سید عباس مسعودی مدیرکل جدید اوقاف و امور خیریه هرمزگان شد.

در مراسمی با حضور حجت‌الاسلام هوشیار معاون اوقاف و امور خیریه کشور، حجت‌الاسلام عباس مسعودی به عنوان مدیرکل جدید اوقاف و امور خیریه هرمزگان معرفی شد.

حجت‌الاسلام عباس مسعودی پیش از این مدیرکل اوقاف استان البرز بوده است. حجت‌الاسلام حسین مهدیان نیز راهی استان گلستان شد تا به عنوان مدیرکل جدید اوقاف و امور خیریه استان گلستان منصوب شود.

\*\*\*

**رئیس کل دادگستری استان هرمزگان اعلام کرد:**

## اعدام سه نفر به اتهام تجاوز به زنان در مؤسسه زیبایی

هرمزگان من- رئیس کل دادگستری استان هرمزگان گفت: افرادی که در قالب یک مؤسسه زیبایی غیرمجاز به تعدادی از بانوان تجاوز کرده بودند، در زندان بندرعباس به دار مجازات آویخته شدند.
جنجیبی قهرمانی با بیان اینکه رأی بدوی و صدور حکم اعدام این سه متجاوز به عطف پس از رسیدگی در شعبه دادگاه کیفری یک استان هرمزگان صادر شد، اظهار داشت: این پرونده در ادامه روند دادرسی و پس از اعتراض محکومان در دیوان عالی کشور نیز بررسی و تأیید شد. وی در تشریح اقدامات مجرمانه این افراد گفت: در ایان ماه ۱۴۰۰، سربازان گمنام امام زمان (عج) در اداره کل اطلاعات استان هرمزگان با رصد اطلاعاتی متوجه ارسال تصاویر و متن‌های غیر اخلاقی حاوی محتوای مستهجن مبنی بر تجاوز در فضای مجازی می‌شوند که پس از کسب دستور مقام قضایی با تشکیل تیم حرفه‌ای و مجرب و با اقدامات تخصصی جهت بررسی ابعاد مختلف آن، پرونده این حوادث وارد مراحل تحقیقات و رسیدگی می‌شود.

قهرمانی در ادامه افزود: در نتیجه تحقیقات قضائی و امنیتی، مشخص شد یکی از محکومین که به عنوان تکسین و دستیار پزشک مشغول به کار بوده است با انجام تبلیغات دروغین و ارسال فراخوان‌های گسترده در فضای مجازی افراد را برای انجام عمل زیبایی به منزل شخصی خود می‌کشاند و پس از تزریق داروی بی‌هوشی اقدام به خواب مصنوعی مراجعین و تجاوز به آن‌ها می‌نموده است. وی یادآور شد: طبق اعلام اداره کل پزشکی قانونی و معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان، داروی بی‌هوشی مذکور برای انجام عمل جراحی کوتاه مدت با اثربخشی سریع استفاده می‌شده است. قهرمانی تصریح کرد: فرد مذکور با همدستی دو نفر دیگر که هر دو پرستار بوده اند به قصد سوءاستفاده نسبت به سرعت داروی بی‌هوشی و تزریق دوز بیشتر این دارو به مراجعه کنندگان جهت تجاوز به عطف اقدام کرده است. وی بیان داشت: با توجه به محتوای پیام‌های تبادل شده بین این افراد و اقارب آن‌ها مبنی بر تجاوز به بزه دیدگان و عکس‌ها و فیلم‌هایی که در حال انجام تجاوز تهیه کرده‌اند، ارتکاب جرم توسط این محکومین برای دادگاه احراز شده است.

رئیس کل دادگستری هرمزگان اظهار کرد: پس از رسیدگی اولیه به پرونده، دادگاه متهم ردیف اول را به مجازات اعدام به علت ۷ فقره زانی به عطف محکوم کرد.

وی گفت: دادگاه همچنین متهم ردیف دوم را به اعدام به علت ۴ فقره زانی به عطف محکوم کرد و متهم ردیف سوم نیز به جهت ارتکاب یک فقره زانی به عطف به اعدام محکوم شد.

جنجیبی قهرمانی بیان کرد: با توجه به درخواست محکومین مبنی بر اعاده دادرسی، پرونده آن‌ها چندین بار جهت رسیدگی به دیوان عالی کشور ارسال شد که شنبه مربوطه در دیوان عالی کشور در هر مرحله پس از رسیدگی دقیق، اعاده دادرسی آن‌ها را فاقد وجهات قانونی تشخیص داده و درخواست آن‌ها را رد نموده است.

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان گفت: در نهایت با گذشت کمتر از دو سال از وقوع این جنایت تلخ، سه متجاوز بامداد امروز در زندان مرکزی بندرعباس به دار مجازات آویخته شدند.

## سیاسه

### نماینده مردم هرمزگان:

# توسعه کشور متکی به جوانی جمعیت است



استاندار هرمزگان گفت: یکی از چالش‌های حاجی‌آباد در طرح نهضت ملی مسکن بحث محدودیت زمین است، بر همین مبنا با تاخیر زمین‌ها مشخص شد و امروز نیز کلنگ زنی ۱۶۰ واحد را در این شهرستان داشتیم.

وی افزود: متقاضیان فرهنگی در طرح نهضت ملی مسکن احسا شده‌اند و در شهرستان‌های مختلف برای ساخت واحدهای مسکونی زمین مناسب نیز تخصیص خواهد یافت.

این حوزه هستیم و بر همین مبنا دولت سیزدهم برخی مشوق‌ها را در حوزه جوانی جمعیت تصویب کرد. وی افزود: تخصیص زمین به خانواده‌های دارای سه فرزند یکی از این سیاست‌ها است که امروز در استان هرمزگان هم ۱۲۰ قطعه زمین در همین قالب به خانواده‌های واجد شرایط اهدا شد.

دوستی گفت: این آمادگی وجود دارد با توجه به اینکه زمین در نقاط مختلف استان به میزان کافی دیده شده، به خانواده‌های واجد شرایط در قالب طرح جوانی جمعیت، زمین تخصیص یابد.

با حضور مهدی دوستی استاندار هرمزگان، دکتر محمد آشوری تازبانی نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، مدیران کل راه و شهرسازی، آموزش و پرورش و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و جمعی از مسئولان شهرستانی آیین کلنگ‌زنی پروژه ۱۶۰ واحدی فرهنگیان هست، بنیاد مسکن متولی این پروژه است و تلاش می‌شود، با قیمت و کیفیت مناسب در زمان مقرر واحدها به متقاضیان تحویل شود.

نماینده عالی دولت در هرمزگان با اشاره به واگذاری ۱۲۰ قطعه زمین در قالب طرح جوانی جمعیت به خانواده‌های دارای سه فرزند گفت: یکی از دغدغه‌های ما جوانی جمعیت است با توجه به برخی سیاست‌های نه درست در حوزه جمعیت، الان دچار مشکلاتی در

### فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی سپاه:

# امروز دست بلند ما اجازه تکرار ۱۲ تیر ۶۷ را نخواهد داد



وی گفت: آنان از سر ذلالت دست به چنین جنایتی زدند. حماسه ۲۹ فروردین ۶۷ که آمریکایی‌ها را به ذلت و خاری کشیدند، بالگرد آنها را زنده، ناوهای آنها را زمین گیر کردند و با دست خالی چنین مدلتی را به آنها نشانده‌ند.

فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی سپاه تأکید کرد: امروز به شما عرض می‌کنم که همان طوری که مولایمان فرمودند که دوران بزَن درو تمام شده، اکنون اگر یکی بزَند ۱۰ تا می‌خورند و این یک شکار سیاسی نیست. این پیام یک مرد میدان و رهبر عزیزمان است و حقیقتاً اگر امروز غلطی بکنند، می‌دانند چگونه پاسخ می‌گیرند و آنها مصداق آن را به خوبی می‌دانند.

سردار غلامشاهی گفت: همه عالم شاهد بود قبل از این که پیکر مطهر شهید سلیمانی را به خاک بسپاریم، پایگاه آمریکایی‌ها اماج حمله موشک‌ها قرار گرفت و از آن روز خواب ندارند و هر لحظه منتظر خفت و خاری دیگری هستند. در همین خلیج فارس به یاد دارند که روزی که فقط یک تعرض حقوقی به مرزهای آبی و خاکی

# ۶ دهیار برتر هرمزگان معرفی شدند



## پنجشنبه/ ۱۵ تیر ماه ۱۴۰۲ / سال چهارم / شماره ۹۸

### یادداشت

### پرواز ماندگار



#### ✈ **سمانه کمالی باغستانی**

۳۵سال پیش درچنین روزی، یک ایران، جامه سیاه عزا برتن کرد. وقتی خبرتلخ سقوط هواپیمای مسافربری، سراسر این کشور را برکردبنده**عباس** در کانون توجه قرارگرفت. صبح روز یکشنبه ۱۲ تیر ۱۳۴۷ هرگز از آذهان مردم ایران سزمزین پاک نخواهد شد.

پرواز شماره ۶۵۵ شرکت هواپیمایی ایران ایر از تهران به سلامت در فرودگاه بندرعباس به زمین نشست تا پس از توقف بین راهی در بندرعباس، به سمت دبی تغییر مسیر دهد. کاپیتان رضاییان ازخلیانان زنده و با تجربه کشورمان در حالی هواپیمای غول‌پیکر ایرباس یا ۲۹۰ مسافر وخدمه را از بند فرودگاه از مراحل بندرعباس به پرواز در آورد که هرگز تصور نمی‌کرد این هواپیمای غول پیکرکه ساعت‌ها با آن پروازکرده تنها هفت دقیقه درآسمان ایران خودنمایی کند و سپس از رادار فرودگاه محو شود.

هواپیمای مسافری ایرباس ایران که از بندرعباس عازم دبی بود، بر فراز آب های خلیج فارس و در نزدیکی جزیره «هنگام» مورد هجوم یگان های دریایی متجاوز آمریکایی مستقر در آب های خلیج فارس قرار گرفت.

دو موشک **SM-۲MR** شلیک شده از ناو وینسنس، با فاصله تقریباً ۸ مایل(۱۳کیلومتر) از ناو به این هواپیما اصابت کرد. این هواپیما ساعت ۵۱۰ و ۱۷دقیقه درخلیج فارس و در ۵۶ مایلی (۵۱۰ کیلومتری) جزیره هنگام سقوط کرد.

در زمان وقوع این حادثه، ناو وینسنس داخل آب‌های ایران بود. این جنایت در حالی صورت گرفت که خلبان پرواز ۶۵۵ به نام کاپیتان رضاییان تا آن زمان ۲۵ بار این مسیر را پیموده بود و به دلیل مزاحمت‌های آشکار ناوگان آمریکا، مرتب برای آنها پیام می‌فرستاد.

در میان سرنشینان هواپیما، ۶۶ کودک زیر ۱۳ سال، ۵۳ زن و ۴۶ تن تبعه کشورهای خارجی نیز بودند که جان خود را از دست دادند. ساقط کردن هواپیمای مسافربری جمهوری اسلامی ایران از سوی جنایتکاران آمریکایی، در حقیقت یکی دیگر از مراحل رویارویی استکبار جهانی با ملت بزرگ ایران برای تقویت نیروهای عراقی در جبهه های جنگ بود. چرا که این حادثه در زمانی رخ داد که کشورمان درگیر جنگ تحمیلی با عراق بود.

سی و پنج سال از این فاجعه بزرگ می‌گذرد که با یادآوری و مرور این واقعه دلخراش ،بیشتر به خوی پلید سردمداران کاخ سفید پی می‌بریم. آمریکا خود را حامی حقوق بشر می‌پند، اما به هیچ یک از اصول و قواعد آن پایبند نیست و همواره خوی وحشی‌گری و جنایتکارانه خود را نشان داده است. ساقط شدن هواپیمای مسافربری توسط یک ناو جنگی در تاریخ بی سابقه است. پس از سقوط این هواپیما، مقامات آمریکا برای توجیه این جنایت، دلایل ضد و نقیضی مطرح کردند و کوشیدند تا این اقدام خصمانه را یک اشتباه معرفی کنند اما با توجه به مجیز بودن این ناو به پیشرفته ترین سیستم راداری و رایانه ای وهمچنین مشخص بودن هواپیمای در حال پرواز، مسلم است که احتمال اشتباه وجود نداشته و این اقدام، کاملاً خصمانه بوده است.

پس از گذشت چند سال، پرونده حمله ناو آمریکایی وینسنس به هواپیمای مسافربری ایرباس جمهوری اسلامی ایران بسته و به دلیل ضعف جامعه بین المللی، دولت آمریکا تنها به پرداخت غرامت ملزم شد. با این حال در آینده ابهام بیشتری از این جنایت برای جانیان و حتی مردم آمریکا روشن و مشخص خواهد شد.چرا که این پرواز در تاریخ ماندگار شد.

ساخت جاده و آبرسانی در روستاها وظیفه دستگاه اجرایی مربوطه است و در دهیاری ها می توانند از یک تا ۵۰ درصد مشارکت کنند اما اینطور نباشد که تمام کار به عهده دهیاری گذاشته شود و این مشارکت و تعامل می بایست دو طرفه باشد.

در این مراسم ۶دهیار برتر شامل دهیار روستای کوخرد از توابع شهرستان بستک، دهیار روستای گزدان از توابع شهرستان جاسک، دهیار روستای بندر مقام از توابع شهرستان لنگه، دهیار روستای حسن لنگی پایین از توابع شهرستان بندرعباس، دهیار روستای گچین پایین از توابع شهرستان بندرعباس و دهیار روستای چهواز از توابع شهرستان پارسیان به عنوان دهیاران برتر با اهدای لوح و تندیس مورد تقدیر قرار گرفتند.

همچنین از عبدالرحمن هاشمی، کارآفرین و سرمایه گذار روستای بندر مقام به عنوان کارآفرین نمونه روستایی که موجب تحول این روستا در زمینه جذب گردشگر و اشتغال زایی برای مردم این روستا گردیده، تقدیر شد.

در این مراسم عروсок های طراحی شده توسط امیره دهاز هنرمند روستای قاسمعالی از توابع شهرستان پارسیان به عنوان عروсок های شخصیت همدیار دهیار توسط استاندار هرمزگان مورد رونمایی قرار گرفت.

به گفته نرگس غلامپور مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری هرمزگان از این عروсок ها در تولید انیمیشن و اسباب موشن برای برنامه های آموزشی فرهنگی روستا استفاده می شود.

تحویل کلید یک دستگاه لودر به دهیار روستای وی از توابع شهرستان بشاگرد به صورت نمادین و به نمایندگی از دستگاه ماشین آلات عمرانی و درآمدزا که با مشارکت دهیاری ها و بسنت بانک استان خریداری شده بود توسط استاندار هرمزگان از دیگر برنامه های این همایش بود.





مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسین تاکید کرد :

# منطقه ویژه اقتصادی پارسین در مسیر توسعه پایدار قرار دارد



تبدیل شود. علامه اظهارداشت: پس از افزایش ارتباطات بین‌المللی ایران با کشورهای همسایه به خصوص همسایگان جنوبی ایران، این کشورها تمایل زیادی برای حضور در ایران به خصوص جنوب کشور و پارسین دارند. وی همچنین گفت: یکی از پروژه‌های سرمایه گذاری در منطقه ویژه اقتصادی پارسین که در مرحله مطالعاتی قرار دارد ایجاد بازارگاه سنگ‌های زینتی است. در تلاش هستیم با دعوت از تجار و فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان سنگ‌های قیمتی داخل و خارج کشور، نخستین بازارگاه سنگ‌های زینتی را در این منطقه صنعتی ایجاد کنیم.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسین در ادامه به تفاوت این منطقه ویژه اقتصادی با سایر مناطق ویژه اقتصادی کشور پرداخت و گفت: منطقه ویژه اقتصادی پارسین در کنار صنایع سنگین و بندر بزرگ پارسین یک منطقه گردشگری تعریف شده است که می‌تواند بازارگاه سنگ‌های زینتی همچون یاقوت و فیروزه و محصولات در استاندارد جهانی تولید کند و به کشورهای حاشیه خلیج فارس صادر شود.

علامه افزود: اگر می‌خواهیم تولید که تاکید مقام معظم رهبری در سالیان اخیر و همچنین دفعه دولت است محقق شود باید نگاهها به حوزه صنعت، تولید و کارآفرین چرخش ۱۸۰ درجه‌ای داشته باشد. اگر دولت و مسئولین در کنار سرمایه گذاران باشند و مشکل آنان را مرتفع کنند سرمایه گذاران نیز با تمام وجود با همه مشکلات با کار خود ادامه می‌دهند. وی افزود: باید هزینه تولید را کاهش داده و در شرایطی که اقتصاد ایران از حالت رکورد خارج شده است و رشد مثبت اقتصادی را تجربه می‌کند تلاش کنیم با همه توان این راه ادامه یابد. مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسین با بیان اینکه باید تولید را از غربت خارج کنیم و از تجربه کشورهای موفق در حوزه تولید استفاده کنیم گفت: در منطقه ویژه پارسین در سال اخیر فعالیت های خوبی انجام شده در کنار تولیدکنندگان و سرمایه گذاران هستیم. علامه با بیان اینکه در منطقه ویژه پارسین در دو سال اخیر فعالیت های خوبی انجام شده و خط‌نشان کرد: ثابت کرده ایم که اگر اراده کنیم می‌توانیم و توانستیم و الان با افتخار اعلام می‌کنم منطقه ویژه اقتصادی پارسین دیگر مانند سابق نیست و به عنوان دروازه اقتصادی غرب هرمزگان ، به یک منطقه پر رونق تبدیل شده که روزانه شغل ایجاد می‌کند و محرومیت را از منطقه دور می‌کند.



سواحل نیلگون خلیج همیشه فارس بندری رو به پیشرفت روز های پست اندازی خود را می‌گذراند وی افزود: در دوسال اخیر همکاران من با تلاش شبانه روزی برای جبران عقب ماندگی های ۱۴ ساله و تحقق اهداف اقتصاد دریاچور و تخصصی شدن برای ورود به بازار های بین المللی برنامه ریزی می‌کنند. مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسین با بیان اینکه پارسین در مسیر رکوردشماره شمال به جنوب قرار دارد، اظهارداشت: در صدد آن هستیم که منطقه ویژه اقتصادی پارسین و بندر پارسین را به منطقه ای موفق در زمینه صادرات کالاهای صنعتی و معدنی و صنایع پایین دستی پتروشیمی

نوین در منطقه ویژه اقتصادی پارسین دنبال می‌شد بیان داشت: فناوری ها اکنون در اقتصاد جهانی جایگاه خود را پیدا کرده و با اقتصاد صنعت گره خورده است وی تصریح کرد: منطقه ویژه اقتصادی پارسین در مقیاس ملی و کلاس جهانی حرکت خود را آغاز و در مسیر توسعه پایدار قرار دارد. مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسین، اقتصاد دریا محور را یکی از موضوعات جذاب برای سرمایه گذاران و مدیران در سراسر دنیا خواند و بیان داشت: مناطق ویژه در دولت سیزدهم از جایگاه ویژه ای برخوردار بوده و امروز در غرب هرمزگان در دل منطقه ویژه پارسین و در کنار

هرمزگان من- منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسین با وسعت ۹ هزار و ۸۰۰ هکتاری در محل تلاقی سه استان بوشهر، فارس و هرمزگان قرار گرفته تا با محوریت تولید و صادرات محصولات پتروشیمی و فولاد فعالیت کنند این منطقه با وجود اینکه در غربی‌ترین نقطه هرمزگان واقع شده است، اما به واسطه ویژگی‌های استراتژیک خود همانند طلوعی در فرصت‌های سرمایه گذاری این استان بوده تا بتواند به عنوان یک منطقه ویژه اقتصادی سهم بسزایی در تحقق اسناد بالادستی از جمله سند سیاست‌های کلی نظام در اقتصاد مقاومتی، صنعت، اشتغال و چشم انداز ۲۰ ساله ایفا کند. جلوگیری از خام فروشی و تکمیل زنجیره تولید محصولات فولاد و پتروشیمی از جمله اهداف کلان تأسیس منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسین است.

دکتر علی اصغر علامه گفت: در منطقه ویژه پارسین به جای اینکه خود را اصل و محور قرار دهیم سرمایه گذاران را محور قرار داده و اعتقاد داریم کار اصلی و اثرگذار واقعی سرمایه گذاران در عرصه صنعت و تولید هستند.

علامه در همایش تجلیل از صنعت کاران و معدن کاران استان و معرفی فرصت‌های سرمایه گذاری منطقه ویژه اقتصادی پارسین اظهارداشت: منطقه ویژه پارسین که روزی در غربی‌ترین نقطه هرمزگان در غربت قرار داشت امروز به‌عنوان دروازه تجاری اقتصادی استان هرمزگان و همجوار با پایتخت انرژی ایران پارس جنوبی شناخته می‌شود.

وی با بیان اینکه بعد از ۱۴ سال رکورد کامل شاهد چشمت در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ بودیم خاطرنشان کرد: امروز این منطقه اقتصادی مورد توجه تمام فعالان اقتصادی کشور قرار گرفته و به سرعت در حال توسعه است.

علامه در ادامه با قدردانی از حمایت دولت‌مردان ، استاندار پرتلاش استان، نمایندگان استان به ویژه مهندس جباری نماینده غرب هرمزگان، سازمان امیدورو و وزارت صمت گفت: طی دوسال اخیر موفق شدیم در حوزه زیر ساخت ۴۰ پروژه زیر ساختی و حوزه سرمایه گذاری ۲۰ قرارداد و تفاهم نامه تکمیل کنیم.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی با بیان اینکه در دو سال اخیر چهار پست اسکله به بهره برداری رسیده است، افزود: در شرایطی که این اسکله ها در حال ساخت بوده دو میلیون تن کالا صادرات و واردات داشته ایم که در نوع خود بی نظیر است.

دکتر علامه با بیان اینکه در سال اخیر با گسترش فناوری ها، مفهوم توسعه در مدل های

## یادداشت مدیرعامل فولاد هرمزگان به مناسبت روز صنعت و معدن؛

# رشد تولید و توسعه، دو رکن اقتصاد مقاومتی

خبره‌کننده از فولاد هرمزگان بودیم؛ به‌طوری‌که در این ماه ۱۳۶ هزار و ۳۳۳ تن تختال تولید کردیم که این میزان تولید، فراتر از ظرفیت اسمی ماهیانه به میزان ۱۲۵ هزار تن است. به این ترتیب، در بهار امسال، فولاد هرمزگان با تولید ۴۴۹ هزار و ۱۳۶ تن تختال، ضمن دستیابی رشد ۱۴٫۸ درصدی، بالاترین عملکرد تولیدی تاریخ فعالیت خود در سه ماه نخست سال را برجای گذاشت. همچنین بهار امسال در واحد احیا مستقیم توانستیم با تولید ۴۶۷ هزار و ۶۵۲ تن آهن اسفنجی، به رشد ۴۲٫۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل دست یابیم، بنابراین می‌توان گفت عملاً فولاد هرمزگان یکی از پرجمع‌داران رشد تولید و تحقق شعار سال بوده است.

از مهم‌ترین آثار رشد تولید در کشور باید به میزان اشتغال‌زایی و عوارضی که بخش صنعت و معدن پرداخت می‌کند اشاره کرد، در زیرمجموعه معدن و صنایع معدنی کشور هزاران کارخانه و کارگاه محصولات نیمه‌ناهایی را به محصولات نهایی تبدیل می‌کنند و با خود رونق تولید، ارزش‌افزوده اقتصادی، اشتغال و شور و نشاط برای جامعه به ارمغان می‌آورند. هرمزگان بیش‌ازپیش برنامه‌ریزی شده است و سهم فولاد هرمزگان در این حوزه افزایش تولید فولاد خام تا ۳ میلیون تن و احداث خط نورد گرم برای تولید انواع ورق‌های گرم با ارزش‌افزوده بیشتر است. خوشبختانه با حمایت‌های هیئت‌مدیره شرکت و فولاد مبارکه به‌عنوان شرکت مادر، این توسعه در بسیاری از بخش‌ها طبق برنامه در حال پیشرفت است. علاوه بر مزایای مذکور توجه بیشتر به بخش صنعت و معدن می‌تواند به توسعه پایدار منجر شود. امروزه رشد صنعت به‌ویژه صنعت فولاد به همراه خود شرکت‌های سازنده داخلی و دانش‌بنیان را نیز توسعه داده است. استفاده از نوآوری‌ها و فناوری روز و ظرفیت‌های داخلی در این بخش، بستر مناسبی برای تشویق و دلگرمی روزافزون نخبگان، شرکت‌های دانش‌بنیان و دانشگاه‌های کشور فراهم آورده است. بسیاری از سازندگان داخلی و جوانان کشورمان امروز وقتی از حمایت‌های لازم برخوردار می‌شوند و فضای کار را مناسب می‌بینند، مشتاقانه ماندن در کشور و خدمت به میهن را بر مهاجرت و جلائی وطن ترجیح می‌دهند.

امسال نیز همانند سال گذشته به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی‌شده است که همگام با اهداف هلدینگ فولاد مبارکه که در هر شرایطی حامی فولاد هرمزگان بوده است، تولید یک‌میلیون و ۵۵۰ هزار تن تختال را محقق کنیم. همچنین طرح‌های توسعه متعددی در دست اقدام داریم که امیدواریم در سال جاری به پیشرفت قابل‌توجهی در این پروژه‌ها دست‌یابیم. به‌اتفاق سایر همکاران در بخش‌های مختلف شرکت بر این باوریم که فولاد هرمزگان شرکتی پویا و پیشرو است. اکنون شعار «ما می‌توانیم» در همه بخش‌های سازمان نهادینه و به فرهنگ‌سازمانی مبدل شده است. بدون شک در سایه الطاف الهی و با همت بلند همکاران، قادر خواهیم بود بر تمام مشکلات و محدودیت‌ها غلبه کنیم. بزرگداشت روز صنعت و معدن فقط گرامیداشت یک روز نیست، بلکه تأکیدی است بر اهمیت صنعتی که می‌تواند در سایه جذب سرمایه‌گذاری‌های داخلی و خارجی شرایط حضور مقتدرانه‌تر در عرصه رقابت اقتصاد جهانی را مهیا سازد، برای کشور عزت و سربلندی به همراه آورد و برای آیندگان و فرزندان این آب‌وخاک آینده بهتری ترسیم کند. این روز بزرگ را به همه تلاشگران این عرصه که با عشق به میهن، جانانه در میدان عمل تلاش می‌کنند تبریک می‌گویم و برای همه همکاران خود در فولاد هرمزگان نیز آرزوی سربلندی و سلامتی دارم.

### عطاءالله معروفخانی/مدیرعامل فولاد هرمزگان

دارد، اصلی‌ترین حوزه به‌منظور تحقق اهداف در نظر گرفته‌شده برای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی محسوب می‌شود.

ظرفیت‌های موجود و دانش فنی و تخصص کارکنان بخش معدن و صنایع معدنی در کشور، امروزه شرایطی را فراهم کرده است که به‌جرت می‌توان از معدن و صنایع معدنی به‌عنوان پیشران توسعه صنعت و مولد اقتصاد کشور یاد کرد. با توجه به اینکه کشور ایران جزو برترین دارندگان مواد معدنی دنیاست و با عنایت به سهم بخش صنعت از تولید ناخالص داخلی، بدون شک تنها راه توسعه کشور از بخش صنعت و معدن می‌گذرد.

از آنجاکه وابستگی به درآمدهای نفتی موجب آسیب‌پذیری کشور است، جذب سرمایه‌های داخلی و خارجی در بخش معدن و صنایع معدنی می‌تواند به نقطه‌ای قابل‌اتکا و سرمنشأ رونق صنعتی و اقتصادی هرچه بیشتر بدل گردد. در این راستا اگرچه نسبت به دهه‌های قبل گام‌های خوبی برای راهایی از اقتصاد متکی به نفت برداشته شده است، متأسفانه همچنان ساختار اقتصادی ایران به نفت و درآمدهای نفتی وابسته است؛ از این‌رو رشد و توسعه بخش صنعت با تکیه‌بر اقتصاد دانش‌بنیان و اتکا به منابع داخلی می‌تواند یکی از بهترین گزینه‌هایی باشد که اقتصاد کشور را از وضعیت تک‌محصولی و آسیب‌پذیری در برابر تهدیدهای خارجی رها می‌سازد و این راهبردها به‌درستی همان اصلی است که در سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی به‌خوبی در نظر گرفته شده است.

بخش معدن و صنایع معدنی در دوران بحران اقتصاد جهانی نیز نشان داده است که آسیب‌پذیری کمی در فرآیندهای اقتصادی داشته و بیشترین کمک را به اقتصاد کشورها و از جمله کشورمان کرده است.

بهترین گواه بر این مدعا این است که بنا بر آخرین گزارش انجمن جهانی فولاد، علی‌رغم کاهش ۵٫۱ درصدی مجموع تولید جهانی فولاد طی ماه می ۲۰۲۳ میلادی (از ۱۱ اردیبهشت تا ۱۰ خردادماه ۱۴۰۲) تولید ایران طی این ماه و همچنین در پنج ماه ابتدای سال میلادی با رشد ۸٫۸ درصدی مواجه بوده است.

با نگاهی به دستاوردهای دو سال اخیر فولاد هرمزگان، به‌خوبی می‌توان دریافت که چنانچه این صنعت با کمبود مواد اولیه و محدودیت‌های انرژی مواجه نباشد، به‌خوبی می‌تواند در تحقق اهداف سند چشم‌انداز و تولید ۵۵ میلیون تن فولاد نقش آفرینی کند.

فولاد هرمزگان در سال ۱۴۰۱ در حماسه‌ای کم‌نظیر، شعار «تولید؛ دانش‌بنیان؛ اشتغال‌آفرین» را با تولید یک‌میلیون و ۵۴۵ هزار تن فولاد عملیاتی کرد. دستاوردی ارزشمند که محقق شدن بیش از ۱۰۲ درصد برنامه سالانه و فراتر از ظرفیت اسمی شرکت را نشان می‌دهد.

این موفقیت در حالی به دست آمد که طی سال‌های گذشته، صنایع کشور، به‌ویژه صنعت فولاد در تابستان با محدودیت تأمین برق و در زمستان با محدودیت تأمین گاز مواجه بودند و همین امر باعث شد میزان قابل‌توجهی تولید را از دست بدهند. با این حال در سال ۱۴۰۱ چهارگزار فولاد هرمزگان توانستند با ثبت بیش از ۳۰ رکورد در فولادسازی همه موانع تولید را پشت سر گذارند و نشان دهند که جذب سرمایه‌های داخلی و خارجی در توسعه معدن و صنایع معدنی افق روشنی ایجاد می‌کند.

برنامه‌ریزی فولاد هرمزگان در سال ۱۴۰۲ این بوده که در لیست به شعار سال مبنی بر «مهار تورم و رشد تولید»، بخش دوم یعنی رشد تولید را محقق کند. خوشبختانه با تلاش همکاران و تداوم راهبردهای سال گذشته توانستیم یک رکورد تاریخی برای بگذاریم و سال ۱۴۰۲ را نیز با دو رکوردشکنی ماهیانه آغاز کردیم. در فروردین‌ماه با تولید ۱۵۶ هزار و ۳۳۷ تن و در اردیبهشت‌ماه با تولید ۱۵۶ هزار و ۵۶۶ تن تختال، فولاد هرمزگان را از ظرفیت اسمی و برنامه‌ها جلو انداختیم.

در خردادماه که برای نخستین بار محدودیت‌های تأمین برق زودتر از نیمه آن آغاز شدند، باز هم شاهد عملکرد



هرمزگان من- مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان به مناسبت روز صنعت و معدن طی یادداشتی نوشت: دهم تیرماه، بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، روز صنعت و معدن نامیده شده است؛ صنعتی که امروزه بیش از همیشه ثابت کرده است توجه حداکثری به آن می‌تواند نقطه عطفی در افزایش تولید ناخالص داخلی، رشد سرمایه‌گذاری‌ها و درآمد سرانه، توسعه فعالیت‌های صنعتی، معدنی، تولیدی و اشتغال‌آفرینی پایدار و در نهایت نقطه اتکایی بی‌بدیل برای توسعه اقتصادی و توانمندی کشور در برابر تهدیدها و تحریم‌ها باشد.

برای راهایی از اقتصاد نفتی، راهی جز توسعه همه‌جانبه در حوزه معدن و صنایع معدنی نداریم، چنان‌که در سال‌های اخیر نیز مشاهده کرده‌ایم به‌ویژه صنعت فولاد کشور پیشران تولید و توسعه بوده و به‌عنوان یک صنعت مولد نقش بسزایی در اشتغال‌زایی و رونق اقتصادی داشته است. در این راستا رهبری معظم انقلاب بارها تأکید فرموده‌اند مصلحت‌سازی اقتصاد از آسیب تحریم‌ها فقط از طریق تقویت و رونق تولید میسر است. امروز در این مسیر، برخلاف گذشته که نفت هیچ رقیبی در اقتصاد نداشت، معدن و صنایع معدنی می‌تواند جایگزین خوبی برای نفت باشد.

امروز که بیشتر از همیشه در یک جنگ اقتصادی تمام‌عیار به سر می‌بریم و در شرایطی هستیم که بازار نفت به دلایل مختلف از جمله مباحث سیاسی و نظامی جهانی با نوسانات شدید و غیرقابل‌پیش‌بینی مواجه می‌شود و به‌هیچ‌وجه قابل‌اتکا نیست، بهترین جایگزین آن مرکز حاکمیتی بر توسعه معدن و صنایع معدنی و توجه حداکثری به فعالان این حوزه است.

بخش صنعت و معدن یکی از مهم‌ترین بخش‌های اقتصادی و بزرگ‌ترین بخش مولد کشور به شمار می‌رود. این حوزه می‌تواند بیش‌ازپیش در تولید ناخالص داخلی کشور ایفای نقش کند. این بخش به دلیل اهمیت و نقشی که در اقتصاد